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         Vahvistettu vuosikokouksessa 12.4.2008
 

ZIMBABWEN AIDS-ORVOT RY. 

 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2007 
 

1. Yhdistyksen toiminnan tarkoitus   

 

Zimbabwen AIDS-orvot ry (jatkossa Yhdistys) on ruohonjuuritason kehitysyhteistyötä tekevä, 

riippumaton järjestö. Yhdistyksen toiminta-ajatuksessa painotetaan kehitysmaan köyhän orpolapsen 

oikeutta perusopetukseen sekä oikeutta kasvaa ja kehittyä aikuiseksi turvallisesti. Perimmäisenä 

tavoitteena on Afrikan orpolasten inhimillisen pääoman kasvattaminen ja sitä kautta hyvän elämän 

eväiden antaminen. Toiminta on pitkäjänteistä auttamista lasten omassa ympäristössä 

koulunkäynnin ja yleisen hyvinvoinnin turvaamiseksi. Erityisesti painotetaan tyttöjen koulutusta. 

Yhdistyksen antama tuki  keskittyy Dzivarasekwaan, Zimbabwen pääkaupungin Hararen yhteen 

tiheään asuttuun esikaupunkiin. Vuosi 2007 oli Yhdistyksen viides toimintavuosi, vaikkakin 

Dzivarasekwan orpojen koulunkäynnin tukeminen alkoi vuonna 1992 yhdestä  pojasta. Tänä 

päivänä toiminta kattaa 373 lasta. Yhdistyksen zimbabwelainen yhteiskumppani on v. 2002 

perustettu Dzikwa Trust Fund –säätiö (jatkossa Dzikwa).  

 

Yhdistyksen ja Dzikwan kesken on krijallinen yhteistyösopimus, jossa tehtäväjako on seuraava: 

Yhdistys kerää jäseniltään ja tukijoiltaan kummimaksuja sekä muita varoja ja resursseja. Yhdistys 

saa myös Suomen kehitysyhteistyömäärärahoista kansalaisjärjestöjen hanketukea vuosina 2006-08. 

Yhdistys lahjoittaa varat ja muut resurssit lyhentämättöminä suoraan Dzikwalle 

yhteistyösopimuksen linjaamiin tarkoituksiin. Dzikwa puolestaan suunnittelee, ohjaa, valvoo ja 

toteuttaa tukitoimet kentällä. Dzikwan kautta annettava tuki kattaa koulumaksut, koulupuvut, 

kengät ja urheiluasusteet, kirjat ja muut koulutarvikkeet sekä päivittäisen lämpimän ruokailun, 

perusterveydenhoidon ja osallistumisen ainakin yhteen urheilu- ja kulttuuritapahtumaan vuodessa. 

Rahaa ei anneta lapselle tai huoltajalle, vaan Dzikwa maksaa suoraan kaikki koulunkäyntiin, 

ruokailuun ja terveydenhoitoon ja muihin toimintoihin liittyvät kulut.  

 

Tukiohjelmaan valittavien varsinaisten Dzikwa-lasten tulee täyttää viisi vaatimusta: 1) lapsi on orpo 

tai puoliorpo 2) lapsi on aloittanut tai aloittamassa koulunkäyntinsä Dzivarasekwassa 3) lapsen 

huoltaja ei pysty maksamaan pakollisia koulumaksuja ja muita kuluja 4) lapsi menestyy koulussa 

kohtuullisen hyvin ja 5) lapsi käyttäytyy hyvin ja on innostunut oppimisesta. 

 

Vuonna 2007 Yhdistyksen antama tuki kohdistettiin lapsiin kahdella päätavalla: Dzikwan ns. 

Ykköslistan jokaisella 190 orvolla on oma kummi ja lapset saivat vuoden mittaan täydet 

tukipalvelut. Dzikwan ns. Kakkoslistalla oli lisäksi runsaat 180 lasta, jotka eivät täytä kaikkia viittä 

vaatimusta, mutta jotka hädänalaisen tilanteensa vuoksi joutuisivat pois koulusta ilman Dzikwan 

tukea. Yhdistyksen tuella Dzikwa ylläpitää suojakotia noin 30 täysin kodittomalle orvolle. 

 

Toiminnan ohjaamiseksi suomalaiset perustajat Seppo ja Oili viettivät Zimbabwessa vuonna 2007 

yhdessä noin puolet vuodesta. 

 

 

2. Lasten määrä ja muut tilastotiedot 

 

Vuoden 2007 lopussa Yhdistyksen antaman tuen piirissä oli kaikkiaan 373 orpolasta. Vuoden 2007 

alussa lapsia oli täyden tuen piirissä yhteensä 180. Vuoden mittaan näiden varsinaisten Dzikwa-



 3 

lasten kokonaismäärä nousi 190:een, sillä tukiohjelma elää Dzivarasekwan orpojen tarpeiden 

mukaan. Kokonaismäärä pyritään pitämään niin alhaisena, että toiminnan vastuuhenkilöt tuntevat 

jokaisen lapsen kotiolot, koulumenestyksen ja henkiset ominaisuudet. Jokaisesta lapsesta 

ylläpidetään tietosivua ja valokuvia. Lasten määrä vaihtelee myös sen vuoksi, että tuen piirissä 

oleva lapsi saattaa kesken vuoden muuttaa pois paikkakunnalta ja toisaalta kesken vuotta saattaa 

löytyä lisää sellaisia lapsia, jotka ovat välittömän avun tarpeessa. Dzikwa pystyi kertomusvuonna 

ottamaan tuen piiriin kaikki sille ehdotetut lapset, jotka täyttivät ohjelman vaatimukset. 

 

Täyden kummituen piirissä olevien lasten jakaumat v. 2007 

Luokka Tytöt Pojat Yhteensä 

Ala-aste 1-2   25   17   47 

Ala-aste 3-4   17   11   28 

Ala-aste 5-7   39   20   59 

Yläaste 1-2   21   10   31 

Yläaste 3-4 & Lukio   14   11   25 

Jatko-opinnot     3     2     5 

Yhteensä 119  71 190 

 

Jakaumat kouluittain ja kouluasteittain löytyvät netti-sivuiltamme www.zimaidsorphans.org. 

 

Suppeamman tuen piirissä olevien lasten määrä nousi 183:een. Jakauma on pääpiirteittäin sama 

kuin varsinaisissa Dzikwa-lapsissa.  

 

  

3. Lasten koulumenestys 

 

Tärkeitä seikkoja orpolasten valinnassa ja tukiohjelmassa pysymisessä ovat lahjakkuus, ahkeruus 

opinnoissa sekä hyvä käytös ja sitoutuneisuus Dzikwaan. Annettu taloudellinen tuki on palkkio 

kovasta koulutyöstä. Vuonna 2007 uusilta Dzikwa-lapsilta vaadittavaa keskiarvovaatimusta 

päiväkouluissa nostettiin 50 %:sta 60 %:iin laskettuna enimmäispistemäärästä. Sisäoppilaitoksissa 

vaatimuksena on nyt vastaavasti 66 %:n suoritustaso. Jokaisen oppilaan koulumenestystä seurataan 

tarkkaan lukukausittain, joita on kolme vuodessa. Arvosanojen heikentyminen laukaisee 

menettelyn, jossa pyritään lapsen ja hänen opettajiensa kanssa ensin tarkoin selvittämään taustat ja 

syyt heikkoon suoriutumiseen. Dzikwan vastuuhenkilöt puhuttavat myös huoltajaa ja lapsen 

tovereita. Vuonna 2007 Dzikwa antoi 43 lapselle kehotuksen parantaa koulusuoritustaan sillä 

uhalla, että he joutuvat muuten pois täyden tuen ohjelmasta. Alisuoriutujille järjestettiin myös 

tukiopetusta ja useimmat heistä paransivatkin tuloksiaan vuoden loppuun mennessä. Mikäli 

koulumenestyksen heikentyminen on seurausta erityisen vaikeasta elämäntilanteesta, lapselle 

osoitetaan ymmärtämystä ja hän saa uuden mahdollisuuden. Kaikkiaan neljä lasta siirrettiin vuoden 

2007 lopussa suppeamman tuen piiriin. 

 

Säännöllinen tukiopetus on järjestetty siten, että ala-asteen ryhmille opetusta antaa neljä 

eläkkeellä olevaa opettajaa. Opetusta annetaan kautta vuoden kolmena päivänä viikossa ja ryhmät 

kokoontuvat Dzikwan hallituksen varapuheenjohtajan pihalla. Yläasteen ja lukion ryhmille 

tukiopetusta järjestetään lukukausilomien ajaksi ja opettajat ovat yhden paikallisen yläasteen ja 

lukion opettajia. Ala-asteella tukiopetukseen osallitui vuonna 2007 noin 20 % varsinaisista Dzikwa-

lapsista ja yläasteella ja lukiossa lähes kaikki lapset osallistuivat tukiopetukseen. 

 

Lapset saivat maistaa suomalaista perusopetusta 19. - 22.2.2007, kun vierailulla olevat kuusi 

opettajaa Nurmijärveltä, Klaukkalasta antoivat tunteja englannissa, matematiikassa ja kuvataiteessa 
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Gombo-koululla iltapäivisin. Opetukseen oli Hararen koulupiirin virallinen lupa. Lähes 120 

Dzikwa-lasta ja omat tukiopettajamme osallistuivat innolla tunneille, ja Dzikwalle jäi lisäksi upea 

opetusaineisto jatkokäyttöön. 

 

Hallituksen jäsen ja kummi Louise piti syksyn vierailunsa yhteydessä lapsille englannin kielen 

keskustelutunteja. Tämän lisäksi ryhmä Hararen Kansainvälisen koulun oppilaita kävi syksystä 

2007 alkaen Dzikwan suojakodissa lauantaisin 3 tunnin ajan antamassa Dzikwa-lapsille opetusta 

matematiikassa ja englannin kielessä, auttamassa kotitehtävien tekemisessä ja askartelemassa 

yhdessä. Datanomi-kummi Markku antoi pienryhmille ATK-alkeisopetusta syksyllä 2007. 

 

Dzikwan kirjastoa täydennettiin vuonna 2007 merkittävästi. Koulumenestyksen parantamiseksi 

ostettiin useita kappaleita kaikkia tarvittavia oppikirjoja, yhteensä noin tuhat kirjaa, joista puolet 

jaettiin lapsille ja puolet koottiin Dzikwa-kirjastoon suojakotiin.  

 

 

4. Koulut 

 

Vuonna 2007 Dzikwa-lapset kävivät kaikkia Dzivarasekwan kaupunginosan viittä valtiollista ja 

kolmea kunnallista ala-astetta. Lisäksi tukiohjelman piirissä olevia lapsia oli vuonna 2007 kolmella 

Dzivarasekwan yläasteella ja lukiossa sekä yhdessä vammaisille tarkoitetussa apukoulussa. Suurin 

osa lapsia käy päiväkouluja. Yläasteen ja lukion oppilaista yhteensä 26 kävi De Wure High School -

sisäoppilaitosta 250 kilometriä Hararesta etelään ja yksi lukiolainen kävi Kwenda Mission High 

School -nimistä sisäoppilaitosta 150 km Hararesta kaakkoon. Sisäsoppilaitoksia käyvistä lapsista 

tyttöjä oli 20 ja poikia 7. 

 

Lisätietoja kouluista netti-sivuiltamme www.zimaidsorphans.org. 

 

 

5. Ruokailu 

 

Kouluruokailua ei ole Zimbabwen päiväkouluissa. Dzikwa tarjosi vuonna 2007 jo viidettä vuotta 

lapsille yhden lämpimän aterian vuoden jokaisena päivänä. Vuonna 2007 tämä merkitsi yhteensä 

lähes 72 000 ateriaa eli kaksi kertaa niin paljon kuin vuotta aikaisemmin. Vilkkaimpana päivänä 

Dzikwalla kävi 242 lasta syömässä. Seuraava kuvio kertoo ateriamäärät kuukausittain (tuhansia): 

 

 
    

Ateria koostuu maissimuhennoksesta (shonaksi ”sadza”), vihanneksista ja pienestä annoksesta joko 

lihaa, kalaa tai papuja. Aterian keittämisestä erään koulun takapihan vajassa avotulella ja ruokailun 
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sujumisesta huolehtii kaksi Dzikwa-lasten äitien kolmihenkistä ryhmää, jotka vuorottelevat 

kuukausittain. Keittäjät pitävät ruokailuun osallistuvista lapsista päivittäin tarkkaa kirjaa. 

Ruokailuun ovat oikeutettuja sekä täyden kummituen että suppeamman tuen piirissä olevat lapset.  

 

Vuoden 2007 mittaan ostettiin kaksitoista lehmää tai mullikkaa, joista kustakin saatiin teurastettuina 

n. 200 kiloa valmiiksi leikattua lihaa. Lisäksi ostettiin 12 000 kiloa maissijauhoja, 300 litraa 

ruokaöljyä, 300 kg kuivattua kapenta-kalaa ja runsaasti perusvihanneksia. Osa vihanneksista saatiin 

viikottain lahjoituksena. Yhteisessä keittiössä nautitun lounaan lisäksi Dzikwa tarjoaa ylläpitämänsä 

suojakodin 31 lapselle päivittäin aamiaisen ja päivällisen. 

 

Teatterineuvos Matti Raninin aloitteesta Yhdistyksen tukijat lahjoittivat yhteensä  1 856 rahastoon, 

jolla ostettiin 240 ruokapakettia. Kukin ruokapaketti vastasi yhden henkilön kuukauden 

ravintotarvetta. Matin toiveen mukaan nämä ruokapaketit jaettiin Dzikvarasekwassa kaikkein 

kurjimmassa tilanteessa oleville perheille ja vanhuksille. 

 

 

6. Terveydenhoito ja hyvinvointi 

 

Yhdistyksen keräämän tuen avulla on voitu edelleen hoitaa akuutit sairastumiset käyttämällä lapsia 

lääkärin vastaanotolla tai sairaalassa sekä hankkimalla lääkkeitä. Tyypillisiä lieviä sairastapauksia 

olivat nuhakuume, vatsataudit, loiset, erilaiset ihosairaudet, pienet ruhjeet ja muutaman kerran 

malaria tai tuberkuloosi. Myös akuutti hammashoito, näön tarkastukset ja silmälasien hankinnat 

veivät resursseja. Vuoden mittaan Dzikwa-lapsilla oli noin 200 lääkärissä käyntiä; näistä pääosa oli 

Dzivarasekwassa sijaitsevalle yksityiselle klinikalle, joka antaa meille 50 %:n alennuksen. Klinikka 

sai Dzikwalta lahjaksi laatikollisen siuntiolaisen tukijan keräämiä sairaalatarvikkeita. 

 

Vuoden 2007 aikana yhdistyksen tuen turvin järjestettiin myös neljä leikkausta yksityisessä 

sairaalassa. Näissä yhdeltä tytöltä ja yhdeltä pojalta leikattiin ihokasvannainen (”kiloid”) ja yhden 

tytön polvivamma hoidettiin kuntoon. Lisäksi korjattiin yhden perheenjäsenen palovammoja.  

Terveydenhoidon kulut on osin kattanut Bonnista käsin toimiva saksalainen yhdistys Harare e.V., 

jossa on kummeja jäseninä. Hararen yksityinen sairaala St. Anne tuki toimintaamme antamalla 

vuodepaikat ja leikkaussalin ilmaiseksi; Dzikwa maksoi vain lääkärien palkkiot ja lääkkeet. 

 

Dzikwalla oli vuonna 2007 opintoharjoittelijana psykologian opiskelija Tsidzo, joka on kotoisin 

Dzivarasekwasta ja opiskelee Chinhoyi University of Technology:ssä. Hänen tehtäviinsä kuului 

sulkeutuneimpien, erityisesti kommunikointiongelmista ja oppimisvaikeuksista kärsivien lastemme 

profilointi, heidän auttamisensa, ohjaamisensa ja viestintätaitojensa kartuttaminen.  

 

 

7. Dzikwan suojakoti  

 

Orpolapset asuvat enimmäkseen sukulaistensa luona, sillä Zimbabwessa on yhteisöllinen kulttuuri. 

Dzikwa on kuitenkin ylläpitänyt kesäkuusta 2005 alkaen suojakotia niille lapsille, joilla ei ole 

lainkaan kunnollista asuinpaikkaa. Kesäkuussa 2007 suojakoti  siirrettiin alkuperäisestä, lastemme 

kouluista varsin etäällä olevasta paikasta aivan Dzivarasekwan keskustaan. Dzikwa teki 

pitkäaikaisen vuokrasopimuksen 7 huoneen talosta Rujeko-kadulta, vain 100 metrin päästä 

Dzikwan tulevan toimintakeskuksen tontista. Suojakodissa olevien lasten määrä oli vuoden 2007 

lopussa 31. Lapsista huolehtii palkkattu emännöitsijä, joka asuu kodissa ja huolehtii lasten 

päivittäisistä tarpeista sekä ohjaa ja valvoo lapsia.  
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Uuden suojakodin korjauksiin käytettiin noin 12 000 euroa. Remontti sisälsi sisäkatot, uudet ovet, 

kaksi uutta WC’tä, talon sisä- ja ulkomaalaukset, sähkötöitä, pihan päällystämisen sekä kalusteiden 

hankinnat. Suojakodin ylläpito maksaa Dzikwalle runsaat 300 euroa kuukaudessa, mikä sisältää 

vuokrat, sähkön, lasten ruokakulut sekä muut juoksevat kulut.  

 

Suojakodin elämää piristi elokuun lopusta lokakuun loppuun suomalainen vapaaehtoinen, 

porilainen sairaanhoidon opiskelija Eveliina, lapsille ”mainini-Eve” eli äidin pikkusisko. Eve asui 

suojakodissa ja osallistui suojakodin ja muiden Dzikwa-lasten arkeen: hoivasi, opasti, opetti, huolsi, 

valvoi, leikitti ja piti taidekerhoja. Even tehtäviin kuului myös kenttätyontekijän auttaminen monin 

tavoin ja lisäksi Eveliina auttoi opintoharjoittelijaa lasten psykologisessa profiloinnissa.  

 

 

8. Lasten vapaa-ajan harrastukset 

 

Vuoden 2007 suurin vapaa-ajan tapahtumamme oli edellisvuosien tapaan Dzikwan oma 

yleisurheilukisa perjantaina 31.8. Koska Zimbabwen kansallinen 80 000 hengen urheilustadion oli 

remontissa, kisa pidettiin Zimbabwen Yliopiston urheilukentällä. Tapahtumaan osallistui innolla 

187  lasta, jotka näyttivät hauskoilta siuntiolaisen Sarin kautta saaduissa T-paidoissa. Lapset jaettiin 

neljään joukkueeseen: Cheetah, Impala, Kudu ja Sable, ja kilpailut käytiin sekä joukkueina että 

yksilöinä. Kaikki tulokset kirjattiin. Lapset myös mitattiin ja punnnittiin. Hararen johtava 

sanomalehti Herald lähetti paikalle urheilutoimituksen päällikön reportterinsa kanssa ja lehti  

julkaisi tapahtumasta lyhyen jutun. 

 

Saksalaiset Harare e.V:n kummit järjestivät helmikuussa jalkapalloturnauksen Dzikwa – Mabvuku 

Street Soccer, jossa Dzikwa-lapset voittivat alle 12- ja 15-vuotiaiden sarjat. 

 

Toukokuun alussa oli hieno vuotuinen Harare International Festival of Arts/ HIFA –tapahtuma, 

jonka eri rientoihin Oili ja Seppo veivät yhteensä 60 Dzikwa-lasta. Dzikwan 34 hengen kuoro ja 

kuoronjohtaja pääsivät koulujen yhteiseen kuorokonserttiin ja useita lapsia vietiin vuoden mittaan 

taidenäyttelyihin Delta-Galleriaan. Kaksi Dzikwan taiteilijapoikaa alkoi käydä Kansallisgalellerian 

kuvataidekerhossa. Lokakuussa 40 lasta pääsi REPS-teatteriin ja 21.12. yhteensä 105  lasta nautti 

REPSin jouluhupailusta ”Pikku Punahilkka”. Lastemme oma joulujuhla järjestettiin 30.12. ja 

paikalle oli 172 lasta sekä joulupukki Hannoverista! 

 

Suojakodin tiloissa järjestettiin syksyllä 2007 kaksi Dzikwan kulttuuri-iltaa, joihin lapset tuottivat 

Eveliinan ohjauksessa upeat ohjelmat. Tarjolla oli marimban ja mbiran soittoa, laulua, 

runonlausuntaa, näytelmiä, tanssia sekä lasten piirroksia ja maalauksia suojakodin seinien täydeltä. 

 

Yhteensä 25 sellaista orpolastalasta, jotka pärjäsivät koulussa erityisen hyvin tai joiden kummit 

olivat käymässä, pääsivät vuoden aikana käymään Chipangalin villieläinten orpokodissa, Great 

Zimbabwe -raunioilla, Bulawayon luonnonhistoriallisessa museossa, Imiren eläinfarmilla tai 

Antelope Parkin eläinpuistossa. 

 

Vuonna 2006 käynnistetty viikottainen laulu-, soitto-, tanssi- ja teatteriopetus jatkui paikallisen 

taiteijaryhmä Pamuzindan voimin ja saksalaisen Harare e.V:n rahoituksella. Vuoden 2007 aikana 

perustettiin kiinteät marimba-, tanssi – ja näytelmäryhmät. Yhteensä lähes 40 lasta osallistuu 

viikoittain opetukseen.  Pamuzinda terävöitti ryhmien opettamista ja lasten yksilöllistä arviointia. 

Dzikwan kuoroa ohjasi edelleen paikallinen eläkkeellä oleva opettaja.  Taideopetus tapahtui 

enimmäkseen Gombo-koulun pihamaalla. 
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9. Kummit ja muut tukijat 

 

Kummeja oli vuoden 2007 lopussa yhteensä 163. Heistä 132 oli suomalaisia, 16 englantilaisia, 5 

skotteja sekä 10 saksalaisia. Suomalaisten kummien joukossa on kaksi koulua, yksi säätiö, yksi 

Martta-yhdistys, yksi ammattiyhdistys ja yksi osakeyhtiö. Vuoden 2007 päättyessä kymmenkunta 

lasta oli ilman kummia, lähinnä sen vuoksi, että he tulivat ohjelmaamme aivan vuoden lopussa. 

 

Muita tukijoita yhdistyksellä oli 24, Suomesta, Saksasta, Englannista, Skotlannista ja Norjasta. 

Nämä tukijat auttoivat merkittävällä tavalla vuoden aikana syntyneiden yllättävienkin kustannusten 

kattamisesta.   

 

Yhteensä 18 kummia ja tukijaa vieraili Hararessa vuonna 2007. Heistä puolet oli Suomesta (Helena, 

Ulla, Minna, Tuulikki, Tuija, Liisamaija, Louise, Markku ja Maisa), neljä saksalaisia (Kristian, 

Wiebke, Henning ja Riitta) ja viisi skotteja (Charles, Ian, Joan, Grahame ja Tom). Lukuun sisältyy 

kuusi nurmijärveläistä opettajaa, Klaukkalan koululta rehtori ja kolme opettajaa sekä kaksi opettajaa 

Syrjälän koululta, jotka vierailivat helmi-maaliskuussaa jälleen Zimbabwessa järjestäen Dzikwan 

ala-astelaisille suomalaista perusopetusta, askartelun, leikin, laulun ja sudokukin keinoin. 

 

 

10. Tavara- ja muut erityislahjoitukset 

 

Dzikwa-lasten kummit muistivat lapsiaan entistä enemmän pienillä tavaralähetyksillä tai 

lähettämällä ylimääräistä rahaa paikallisia ostoksia varten. Kaikki tämä on ollut tervetullutta ja 

tuottanut lapsille paljon iloa. Erityinen kiitos kaikilta lapsiltamme runsaista joululahjoista, mm. 

Kelan työntekijän kautta saaduista pelipaidoista ja Espoon Rastaalan koulun lahjoittamista täynnä 

tavaraa olevista penaaleista!    

 

Englantilainen Hertfordshiren koulu, joka suljettiin, lahjoitti marraskuussa 2007 Dzikwan lapsille 

500 verryttelypuvun yläosaa ja 500 T-paitaa. Englantilainen Crown Agents puolestaan maksoi 

lentorahdin. Zimbabwen tulli vaati kuitenkin lähetyksestä yli  2 000 maksuja, minkä vuoksi 

lähetyksen selvittäminen jäi vuoden 2008 puolelle. Crown Agentsin työntekijä myötävaikutti myös 

siihen, että englantilainen Worldaware –säätiö teki meille lisälahjoituksen. 

 

Lokakuussa 2007 Moottoriravintola Allun Grillin vetäjä ja kummi Airi juhli merkkipäiväänsä ja 

kohdisti lahjat toimintakeskuksen rakennushankkeelle. Lisäksi saimme vuoden mittaan 5 600 euroa 

rahoitustoimialan kansainvälisiltä vaikuttajilta, jotka ohjasivat esiintymispalkkioitaan 

Yhdistykselle. Tukijamme Monica Rahoitustarkastuksesta ja hannoverilainen kummi Henning 

jäivät eläkkeelle ja kartuttivat lahjoituksellaan toimintakeskuksen rakennusrahastoa. Saimme jälleen 

Norjasta lahjoituksen toimintakeskukseen. Yhdistys sai myös joululahjoitukset Suomen 

Anglikaaniselta kirkolta, Handelsbankenin Varainhallintayksiköltä ja Nordean Senaatintorin 

konttorilta. Merkittävä, noin 3 000 euron arvoinen lahjoitus oli Microsoftin myöntämät ilmaiset 

Vista ja Office 2007 –lisenssit (24 kpl). Saimme Suomessa ArtsAndMinds-yhtiöltä ilmaiseksi 

käyttöön kirjanpitosäädösten vaatimuksia vastaavan kirjanpito-ohjelman.  

  

 

11. Toimintakeskushanke 

 

Vuosi 2007 oli merkittävien askelten vuosi Dzikwan toimintakeskuksen rakennushankkeessa. 

Alkuvuodesta Zimbabwessa tehtiin maaperän kartoitus, viimeisteltiin hankkeen suunnittelu ja 

rakennuspiirustukset ja jätettiin rakennuslupa-anomukset, jotka Hararen kaupunki hyväksyi 
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kesäkuussa 2007. Yhdistys sai 15.05.2007 Etelä-Suomen lääninhallituksen luvan (OKU 1196 A) 

varainkeruuseen koko Suomessa, pl. Ahvenanmaa. Lupa on voimassa 31.12.2008 saakka. 

 

Rakennushanke käynnistettiin tontin raivauksella vasta satokauden päätyttyä toukokuulla, sillä 

tyhjällä tontilla kasvoi maissia ja vihanneksia. Itse toimintakeskuksen rakennustyöt ovat lähteneet 

ennakoitua hitaammin liikkeelle lähinnä kolmesta syystä: (1) Zimbabwen hyperinflaatio ja 

talouslama aiheuttavat pullonkauloja monien rakennusmateriaalien hankinnassa; (2) varainhankinta 

ei edistynyt Suomessa toivotulla tavalla vuonna 2007; (3) loppuvuoden erittäin runsaat sateet 

keskeyttivät rakentamisen yli kuukaudeksi. 

 

Vuoden 2007 puolella saatiin pääosin valmiiksi Rujeko-kadun puoleinen julkisivun palisadi-aita 

vartiokoppeineen. Lisäksi tehtiin osa perustustöistä talonmiehen rakennukselle sekä 

päärakennuksen koilliskulman nurkka. 

 

Marraskuun 12. päivänä muurattiin 560 neliön päärakennuksen koilliskulman kulmakivi juhlallisin 

menoin. Paikalla olivat Zimbabwen terveys- ja lasten sosiaaliasioiden ministerin, Dr. David 

Parirenyatwan lisäksi skotlantilaisten Royal Arch –vapaamuurareiden ylin johto sekä joukko 

arvovaltaisia kutsuvieraita. Ruotsin suurlähettiläs Sten Rylander tuli paikalle, koska Suomella ei ole 

Hararessa omaa edustustoa. Dzikwan marimba-, tanssi- ja näytelmäryhmä ja kuoro esittivät vieraille 

hienon ohjelman uusissa esiintymisasuissaan, jotka rahoitti Suomen Anglikaanisen kirkon kuoro. 

 

Toimintakeskuksen päärakennukseen ei tule majoitustiloja. Siihen tulee keittiö, 120 lapsen 

yhtäaikainen ruokailu- ja oleskelutila, kokous- ja opiskelutiloja, 18 oppilaan tietokoneluokka, kaksi 

tukiopetushuonetta sekä toimisto-, varasto- ja sosiaalitiloja. Oleskelutilaan tulevat TV, DVD- ja 

videolaitteet sekä esiintymislava. Tontille tulee pallokenttä, talonmiehen asunto ja keittiöpuutarha, 

sekä porakaivo vesisäilöineen ja dieselgeneraattori. 

 

Vuoden lopun tarkistettu arvio toimintakeskuksen kokonaiskustannuksista on  700 000. 

 

 

12. Tiedottaminen ja erityiset tapahtumat Suomessa 

 

Vuonna 2007 Dzikwa teetti kaksi uuttaa 15-18 minuutin DVD-videota, joista yksi koskee 

nurmijärveläisten opettajien käyntiä  ja toinen toimintakeskuksen peruskiven muurausta.  

Lisäksi yhdistys painatti sekä suomen-, englannin-, ruotsin- ja saksankielisen esitteen 

toimintakeskuksen rakennusprojektista kummien käännöstuen ja espoolaisen Painovoima Oy:n 

myötämielisellä avustuksella  

 

Loppuvuodesta hallitus päätti siirtyä nettisivujen www.zimaidsorphans.org. ylläpidossa helpommin 

päivitettävään ohjelmistoon. Myös sivujen visuaalinen ilme uusitaan. 

 

Kummeille ja muille tukijoille on vuoden 2007 mittaan lähetetty 11  käytännön toiminnasta 

kertovaa kummikirjettä Oilin ja Sepon Harare-jaksoilta sekä muita email-tiedotteita. Kummit saivat 

oman lapsensa päivitetyn tietosivun. 

 

Yhdistyksen tukitoiminta oli hienosti esillä Klaukkalan koulujen (Klaukkalan ja Syrjälän koulut 

sekä Arkadian yhteislyseo) tilaisuuksissa kansainvälisyyskasvatusviikolla keväällä 2007. Oili ja 

Seppo kävivät puhumassa Helsingissä Kansainvälisen Rotary Klubin ja Odd Fellows-järjestön 

tilaisuudessa sekä Hararessa yhdelle Rotary-klubille.  
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Joulukuun alussa Yhdistys järjesti Helsingissä joulujuhlan, jossa kummeilla ja muilla 

kiinnostuneilla oli samalla mahdollisuus kuulla lasten oloista sekä kysellä tukiohjelmaan liittyvistä 

asioista. Tilaisuuteen osallistui 98 aikuista ja 16 lasta. 

 

Yhdistys sai raportoinnistaan merkittävän tunnustuksen vuonna 2007. Yhdistys voitti pienten 

yhdistysten ja säätiöiden sarjan PriceWaterhouseCoopersin järjestämässä vuotuisessa kilpailussa 

”Open Report 2007”, jossa annetaan tunnustus parhalle vuosikertomukselle. Kilpailijoita oli tässä 

sarjassa yhteensä 130. Pääperustelut olivat: ”Zimbabwen AIDS-Orpojen toimintakertomus oli raadin 

mukaan sympaattinen raportti, josta ilmeni hyvin vahva omistautuneisuus toimintaan. Taloudellinen 

informaatio esitettiin raportissa avoimesti ja selkeästi, eikä raportissa ollut raadin mukaan olennaisia 

puutteita. Raportissa keskityttiin olennaiseen eli raportoimaan niistä asioista, jotka ovat sidosryhmille 

tärkeitä. Tämä esimerkki osoitti raadin mielestä myös, ettei kattavan ja avoimen toimintakertomuksen 

tarvitse olla painoteknisesti näyttävä tai kallis.” 

 

Kunniakirja ja palkintoraha,  7 500 luovutettiin 6.11.2007 juhlallisessa tilaisuudessa Helsingissä. 

Varat käytetään toimintakeskuksen talonmiehen asunnon rakennuskustannusten kattamiseen. 

Yhdistys ja sen toiminta sai palkinnon myötä paljon myönteistä julkisuutta. Joulukuussa Helsingin 

Sanomat haastatteli Oilia ja Seppoa Yhdistyksen toiminnasta ja miltei koko sivun juttu julkaistiin 

maanantaina 14.01.2008. 

 

Tiedottusmateriaalia nettisivustollamme www.zimaidsorphans.org 

 

 

13. Henkilöstö Suomessa ja Zimbabwessa 

 

Yhdistys ei Suomessa maksa palkkoja tai päivärahoja. Kaikki työ tehdään vapaaehtoispohjalta. 

Zimbabween vapaaehtoistyöhon tulevat saavat siellä Yhdistyksen tuella ylläpidon. Kiinnostus 

vapaaehtoistyöhön Yhdistyksen toiminnassa lisääntyi. Vuoden loppupuolella sovittiin 

Ammattikorkeakoulu Laureassa riskienhallintaa opiskelevan Hannan tulosta Harareen helmi– 

toukokuuksi 2008, ja kesäksi olemme saamassa Uumajan Yliopiston kaksi opiskelijaa kenttätyöhön. 

 

Zimbabwessa Dzikwalla on vuonna 2007 ollut kolme vakinaista palkattua työntekijää: kirjanpitäjä 

Assan Mponda, kenttätyöntekijä Petronella Moyo sekä sisäoppilaitolapsista ja suuremmista 

hankinnoista vastaava vanhempi toimihenkilö Priscilla Takawira. Lisäksi määräaikaisina 

työntekijöinä on toiminut suojakodin emännöitsijä ja kuusi osa-aikaista keittäjää sekä viisi 

tukiopettajaa. Toiset viisi tukiopettajaa palkataan lukukausilomien ajaksi.  

 

Lapsimäärän merkittävä kasvu, toiminnan monipuolistuminen ja iso rakennushanke lisäsivät työ- , 

ohjaus- ja seurantatehtäviä merkittävästi. Hararessa käynnistettiin viikottaiset operatiiviset 

kokoukset. Lisäksi Oilin ja Sepon Suomen jaksojen ajaksi otettiin operatiiviseen tiimiin mukaan 

vapaaehtoisena paikallinen, suomalaisiakin yrityksiä edustava liikemies, jonka tehtäviin kuului 

viikkokousten tehokkuuden ja laadun varmistus. Henkilöstö on ollut kovilla vuonna 2007. Dzikwa 

päättikin teettää Hararessa toimivalla kansainvälisellä konsulttiyrityksellä (Ernst & Young) 

riippumattoman arvioinnin organisaatiosta, henkilöstön riittävyydestä ja tehokkuudesta sekä 

kehittämistarpeista.  ”Organisation & Operations Audit” valmistui helmikuussa 2008, ja raportti 

suosittaa kolmen uuden vakinaisen toimihenkilön palkkaamista. 
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14. Yhdistyksen talous  

 

Lasten henkilökohtaiset kummit maksoivat edelleen vuodessa 120 euroa ala-asteella, 140 euroa 

yläasteella ja 160 euroa lukiossa olevasta lapsesta. Yksityisessä koulussa yläastetta tai lukiota 

käyvien lasten kummit maksoivat 300 euroa. Sisäoppilaitoksessa yläastetta tai lukiota käyvien 

lasten kummit maksoivat 600 – 620 euroa vuodessa sisältäen täysihoidon. Lisäksi monet kummit 

tekivät pieniä henkilökohtaisia lahjoituksia omille lapsilleen. Lasta kohden keskimäärin annettu tuki 

euroissa ylittää reilusti Zimbabwen bruttokansantuotteen henkilöä kohden. 

 

Varsinaisen toiminnan tuottoja olivat yhdistyksen saamat kummimaksut, lahjoitukset ja avustukset, 

myyntituotot sekä ulkoministeriön avustus. Säännöllisiä kummimaksuja kertyi vuonna 2007 reilut 

37 800 euroa. Lisäksi Yhdistys sai erityisiä lahjoituksia ja avustuksia suojakodin, terveydenhoidon 

ja ruokailun tukemiseen sekä yleisavustuksia yhteensä runsaat 5 200 euroa. Terveydenhoitoon tuli 

vajaat 3 000 euroa. Yhteensä keräsimme ym. toiminnallisia varoja noin 42 500 euroa. Olimme 

budjetoineet 40 000 euroa näitä tuloja. 

 

Hanketukena ulkoministeriön kehitysyhteistyömäärärahoista saatiin vuotuisena avustuksena 60 000 

euroa. Avustus voidaan käyttää varsinaisen toiminnan kuluihin, ei investointeihin. 

 

Lisäksi Yhdistys myi toiminnasta kertovia DVD:eitä sekä Zimbabwesta tuotuja kankaita ja 

sisustustekstiilejä, käsitöitä, pieniä taide-esineitä, teetä ja kahvia Siuntiossa kirpputorilla, Siuntion 

Mehiläistarhojen tilaisuuksissa, Siuntio-päivillä, asemakahvila Skencafeessa, Värikäs Vuosaari –

tapahtumassa, Klaukkalan koulun kansainvälisyysviikolla ja Suomen Pankin joulumyyjäisissä sekä 

omassa joulujuhlassaan.   

 

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä olivat runsaat 106 000 euroa. 

 

Yhdistyksen kulut syntyvä pääosin Dzikwa Trust Fundille varsinaiseen tukitoimintaan annetusta 

suorasta kohdeavustuksesta, joka vuonna 2007 oli runsaat 85 000 euroa. Toimintakeskushanketta 

seurataan kirjanpidossa erikseen. Toimintakeskuksen rakentamiseen kohdistetut lahjoitukset olivat 

noin 28 000 euroa, joka rahoitettiin muista avustuksista, myyntien nettotuotoista ja erityisen 

varainhankinnan tuottojen kautta. Matkakulut Zimbabween olivat noin 6 800 euroa ja Yhdistyksen 

hallintokulut olivat vajaat 3 000 euroa, mikä on reilusti alle 3 % tuotoista.   

 

Varainhankinta erotetaan varsinaisesta toiminnasta. Yhdistyksen varainhankinnan tuottoina 

kirjattiin jäsenmaksuina 820 euroa. Suurin osa varainhankinnasta liittyi vuonna 2007 Dzikwa 

Centre -rakennushankkeeseen, jolle perustettiin myös oma pankkitili. Varainhankintaan kirjattiin 

Dzikwan toimintakeskuksen rakennushankkeelle osoitetut avustukset, lipaskeräysten tuotot ja PwC-

palkintoraha, yhteensä noin  22 500 euroa.  Kolmas erä varainhankinnan tuotoissa on Matti Ranin -

ruokarahastoon saadut varat, 1 856 euroa.  

 

Kaikki tuotot yhteensä olivat kertomusvuonna runsaat 131 000 euroa. 

 

Varainhankinnan kulut olivat runsaat 4 000 euroa, joista suurin osa syntyi toimintakeskuksen 

esitteiden painatuksesta. Kaiken kaikkiaan toimintakeskuksen varainhankinta ei vuonna 2007 

resurssien puutteessa edistynyt 28.04.2007 päivätyn varojen keräys- ja käyttösuunnitelman 

mukaisilla tavoilla. Yhdistyksellä ei ollut riittävästi resursseja eri keräysmuotojen toteuttamiseen. 

Lisäksi kävi ilmi, että avustuksia on vaikeampi saada investointeihin kuin lasten suoraan tukeen.  

 

Yhdistyksen tilikauden tulos vuonna 2007 oli noin 4 400 euroa ylijäämäinen.  



 11 

15. Dzikwan talous ja toimintaympäristö Zimbabwessa  

 

Toimintaympäristö oli kertomusvuonna sikäli yhä vaikea, että maan talous pysyi syvässä lamassa ja 

inflaatio kiihtyi hyperinflaatioksi. Vuotuinen inflaatio nousi alkuvuoden 1000 %:sta vuoden loppua 

kohti lähes 100 000 %:n tasolle. Koulutarvikkeiden ja –asusteiden sekä keskeisten 

rakennusmateriaalien saanti suunnitellussa tahdissa oli ajoittain varsin hankalaa. Luotettavien 

urakkatarjousten saanti toimintakeskuksen osaprojekteihin oli työlästä; usein tarjoukset olivat 

voimassa vain 24 tuntia. Hintojen kiihtyvä nousuvauhti oli yksi suurimpia haasteita 

taloussuunnittelulle ja toiminnalle. Dzivarasekwan asukkaiden ja koulujen suhtautuminen 

orpolasten tukiohjelmaamme ja toimintakeskuksen rakennushankkeeseen on pysynyt hyvin 

myönteisenä.  Keskeisten viranomaisten suhtautuminen on ollut myönteistä.  

 

Dzikwan kokonaiskulut vuonna 2007 olivat noin 107 000 euroa. Seuraavassa kuviossa on esitetty 

kulujen jakauma päälajeittain: 

 

 
 

Dzikwan varsinaisen tukitoiminnan kulut olivat yhteensä noin 82 000 euroa ja ne jakautuvat 

seuraavassa kuviossa esitetyllä tavalla: 

 

 



 12 

 

Lisäksi toimintakeskuksen rakentamisen kuluina aktivoitiin Dzikwan tilinpäätöksessä 26 200 euroa 

vuonna 2007.  

 

Dzikwan tilintarkastuksen Hararessa suoritti jälleen vuonna 2007 nimellistä korvausta vastaan 

auktorisoitu tilintarkastusyhteisö Camelsa. 

 

Dzikwa onnistui omalla tahollaan Zimbabwessa hankkimaan noin 2 000 euroja varoja 

toimintakeskuksen rakentamiseen. Anomuskirjeitä lähetettiin kaikkiaan 17 lähetystölle Hararessa. 

Australian lähetystö teki myönteisen periaatepäätöksen rahoituksesta porakaivoon. Samoin 

paikallinen Old Mutual vakuutusyhtiö on päättänyt tukea rakentamista. 

 

Toimintaympäristön suurimpia haasteita vuonna 2008 ovat huolellinen taloudenpito korkean 

inflaation oloissa ja tarvikkeiden jatkuvan saatavuuden varmistaminen. 

 

 

16. Suomen valtion tuki 

 

Yhdistys sai vuonna 2007 jälleen 60 000 euroa rahallista avustusta Suomen kehitysyhteistyövaroista 

vuosille 2006 -2008 myönnetystä 180 000 euron hanketuesta. Ulkoministeriön päätös rajaa 

avustuksensa käytön hankkeen toiminnallisiin kuluihin, eikä rahoja näinollen saa käyttää 

investointeihin, kuten toimintakeskushankkeeseen. 

 

Suomen valtion tuki mahdollisti omalta osaltaan sen, että Yhdistys on voinut vuosina vuonna 2007 

jatkaa tukeaan varsinaisten Dzikwa-lasten lisäksi 183 muulle orpolapselle sosiaalisin perustein. 

Lisäksi tuki on mahdollistanut suojakodin sekä terveydenhoito-, urheilu- ja kulttuuritarjonnan 

edelleen kehittämistä. Dzikwan paikallisen henkilöstön talous- ja projektihallinnon räätälöity 

koulutus siirtyi vuodelle 2008.   

 

Suomen Maputon Suurlähetystön edustaja tutustui Dzikwan kenttätoimintaan Dzivarasekwassa 

yhden päivän ajan 5.3.2007. Yhdistys raportoi huhtikuun loppuun mennessä erikseen UM:lle 

vuoden 2006 avustuksen käytöstä. KHT-tilintarkastajamme antoi myös oman lausuntonsa UM:lle.  

 

 

17. Yhdistyksen jäsenistö ja hallitus 

 

Vuoden 2007 lopussa Zimbabwen AIDS-orvot ry:n jäsenmäärä oli 41. Jäsenmaksu on ollut edelleen 

20 euroa vuodessa ja sillä katetaan osa Suomen päässä syntyviä kustannuksia. 

 

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Siuntiossa Skencafeessa 22.04.2007. Paikalla 

oli 22 osanottajaa. 

 

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Ulla Haukka-aho puheenjohtajana, Esa Ojanen vara-

puheenjohtajana, Merja Grandell rahastonhoitajana, Oili Wuolle sihteerinä ja muina varsinaisina 

jäseninä Petri Mero, ja Terhi Tiikkainen. Varajäseninä toimivat Louise Park-Ahonen ja  Helena 

Pelkonen. Seppo Ainamo on osallistunut hallituksen kokouksiin. Hallitus kokoontui  9 kertaa 

vuonna 2007 ja lisäksi pidettiin yksi sähköpostikokous. Yhdistyksen varsinaisena tilintarkastajana 

on toiminut Leila Kanniainen (KHT) ja varatilintarkastajana Virpi Virkkunen. 

 

 


